los suos dicens Quem dicūt
homines esse filium hominis
Et reliqua. **Dmilia venera-**

Dibilis bede presbyteri.
DOn autem quasi nesci-
ens sentenciam de se vel di-
scipulorum vel extraneorum
cordibus dominus inquirit:
sed ideo discipulos quid de se
sariant inquirit: vt confes-
sionem recte fidei illoꝝ di-
gna mercede remuneret. **Nā**
sicut interrogatis generali-
ter omnibus: petrus respon-
dit: in petro omnibus respon-

Idit. **Lectio octaua.**
Ideo quid alii de se sen-
tiant inquirit: vt expositis p̄
mo sententiis errancium di-
scipuli probarentur verita-
tem sue confessionis: non de
opinione vulgata: sed de ip-
so percepsisse dominice resur-
rectionis archano. Quem in
quit dicunt homines esse fi-
lium hominis. Tu autem do
mine miserere. **Lectio nona.**

Dulche homines appell-
at eos qui de filio ho-
minis tantum loqui nonne-
rant qui diuinitatis eius ar-
chana nesciebant. Nam qui
diuinitatis eius misteria cape-
re nozunt merito supra om-
nes homines esse dicuntur.
Apostolo testante qui ait.

Februarius.

Cathedra sancti petri. Sū

Quod oculos non vidit nec
auris audiuit nec in eoz hoīs
ascēdit que preparauit de^o diligētibus se. Qui cū hec de ho
minibus hoc est hūana solū
sapiētib^o coide et aure et ocul
lo p̄mitteret mor de se ac de
suis similibus qui generalem
humanitatis sētēciā trāscēde
rant adiecit. Nobis enī reue
lauit deus p̄ spiritū sc̄m suū
R. Quodcūg. v. Exaltēt eū
in ecclesia plebis. R. Et in ca
thedra. In laudib⁹. a. Ecce
sacerdos. ps. Dūs regnauit.
Et cete aīe q̄ sequūtur. cplm.
Petrus apostolus. hy^o Jesu
redēptor. v. Justus ger. an.
Quodcūg ligaueris sup̄ ter
ram erit ligatum et in celis et
quodcūg solueris super ter
rā: erit solutū et in celis dixit
dūs symoni petro. ps. bñdict⁹
oracio. Deus qui beato petro
Ad primā. an. Ecce sacerdos.
ps. Deus in noīe tuo. an. Te
iure. ps. Quicung. Ad. iii. an
Nō est inuētus. p. Legē pone
Caplm. Petrus apostolus.
R et v de eōi vni^o cōfessoris
et pōtificis. Ad oēs hoīas di
cūtur fili et aīe cū oēone de
die. Ad. vi. an. fidelis seruus
p. Defecit. cplm. Bñdictionē
Ad nonā. an. Serue bone. ps
mirabilia. caplm. Cognouit
cū. Ad. ii. vēs. an. Ecce sacer-

dos. p̄i. feriales. cpm Petrus
apl̄s et hy^o. Jesu redēptor. v
Justus germi. an. Iste est. ps
Magnificat. or vts. Sancti
mathie apli. Ad vēs. an. Esto
te fortes psal t finiatur i hoc
festō tātū sicut regnū eternū
dicit dūs. Caplm. Jam non
estis. R. Qui sunt. Hymnus.

Mathia iuste duodeno so
lio: residēs sorte nos a
cunctis neribus: sole peccati
vere lucis gaudiis: quo p̄tra
mur tuis sanctis precibus. v.
Annue xp̄e. v. In oēm terrā.
an. Beati eritis. ps. Agt. or.

Deus qui beatū mathiā
aplor̄ tuor̄ collegio
sociasti tribue q̄s vt eius iter
uēcione tue circa nos pietatis
semp viscera sēciamus. p do.

CSi hoc festū ante. xl. euene
rit dī cōpletoīū sicut in festo
sancte trinitatis. Si infra. xl.
cōpletoīū nō mutet Ad ma
ir. lcc. duplex festū. Lcō pma.

Dum preclara beati ma
thie apli festiuitas per
āni cursus reuolucionē se re
presentat magnū gaudiū no
bis multiplicat hodie: iuxta
vocē psalmiste. In pace fact⁹
est loc⁹ eius et hītacio ei⁹ i syō
quia carnis ergastulo solut⁹
susceptus est in celū. Lectio. ii.

DEniq̄ vt aplor̄ actuū
dedocēt scripta. Posiq̄

iudas suis sceleribus penā cō dignā se suspedēdo suscepit: ne apli i vndenarii ipfectiōe velut decalogi trāsgressores remanerēt barsabā & mathiā eligentes in medio statuerūt: atq̄ fusa ad deū prece: sortes super eos dederūt. **Lcō tercia**

L Egimus in veteri testa mēto ionā pphetā cum mallet fugere q̄ niniue subversionē predicare ob marie tēpestatis periculū sortis agitacione deprehēsū Quod licet diuina dispēfacione sperem⁹ cōtigisse nō tñ trahere debet i exēplū quod a viris gētib⁹ cōstat esse pactū. **Lectio quarta**

H Ec idecirco dilectissimi p ferre dignū durim⁹ ne pppli simpliciores quiq̄ exēplo apostolorū ac pphetaꝝ putēt deū in hoc tempore sortibus consulēdū Mathias dei pnu lus interpretatur qui pnu lus intelligit hūilis et quiet⁹. **f. v**

I N eo impletuz est quod dictū est de iuda per prophetam dauid: si habitacio eo rum deserta: et episcopatū ei⁹ accipiat alter Quē iste sāctus accipiens obediendo decoauit euangelizando. **Lcto. vi.**

H Odierne festiuitatisdiē i hui⁹ seti veneraciōe di bita cum laude celebremus ut precibus ei⁹ & meritis apd deū

adiuuemur qui i satis suis mi rabilia operatur regnans per omnia secula. **I Secun dum matheum Lectio viii rīca.**

In illo tempore: respon dens iesus dirit cōfiteor tibi pater dñe celi et terre: qz abscondisti hec a sapientibus et prudētibus et reuelasti ea paruulis. Et reliqua Dme lia beati augustini eppscopi.

C Onfessio nō semper est vor peccatoris confite mur ergo siue laudates deum siue accusantes nosmetipso s pia est utraq̄ confessio qui cō fitetur vinit: et si peccator cō fitetur vtiq̄ a morte reuirit. Confiteor tibi pater quia ab scondisti hec a sapientibus et prudētibus et reuelasti ea par uulis. **Tu.** **Lectio octaua**

Q ui sunt paruuli humi les: Qui sunt sapiētes et prudētes. Supbi irridētes arrogantes grandes. Dic te stultum et sapiens eris: sed dic et intus dic: quia sic est vt dicis si dicis noli cozam hoib⁹ dicere et cozam deo non dicere **Tu autem domine miserere nostri.** **Lectio nona.**

Q uid ē enī aliud esse stul tu nisi esse tenebrosū i cozam Ita pat q̄a sic fuit placitum āte te hiis vero verbis exempla humilitatis accepi

mus ne temere discutere supna cōsilia de alioꝝ vocacione alioꝝ ve repulsione p̄sumam⁹. **Cesa de divni⁹ apli.** Si vero hoc festū in. iiii feria in capite ieunii euenerit festū differat in crastinū licet duplex festū fuerit. Cum autē bisertus fuerit festū bti mathie apostoli fiat quarta die a cathedra sancti petri. **S. Ira bis nūeretur.** Si hoc festū i sabbato primo post diem cinerū cōtigerit ibi celebretur et secunde vespe de ipso festo erūt et solēnis memoria de dñica. **Cōpletorium** vero quadragesimale nō mutetur. **Scti monani p̄fec.**

Deus qui beatū monanū confessoꝝ tuū variis infirmitatibus sanitatē restituīs. presta q̄s ut ipsius meritis et precibus tecum qui es oīum salus & medicaminū largitorū i celestibus mereamur associari. p do. **Ad mat.** nouē lect. fiant. **Lectio p̄ma.**

Glorios⁹ ch̄isti cōfessor⁹ monan⁹ pānonie pūscie regionis vngarie genit⁹ illi⁹ fuit collegii q̄ cū bto adiano antistite et sanctissimo viro a noxicis seu dacis tūc paganis in insula maya que marinis extat circundata fluctib⁹ trucidati et martyrio coronati sunt. **Tu aut.** **Lectio secūda.**

Sed primitus q̄ p̄fatu collegiū martir⁹ i supra dicta īsula danorū rabie martirio p̄sūptū fuerat bti⁹ monan⁹ religiōis xp̄iane ardēte amore suffultus primo littori de eadē īsula populo terre salutis verbū p̄dicandū accessit & i loco q̄ Inuerry in syf dicitur ubi nunc sancte reliquie eiusdē requiescūt māsionē diuinitus elegit in quo diuinis app̄xime mancipatus obsequiis dies suos feliciter peregit. Tu autem domine miserere nostri **Lectio tercia**

Ad ei⁹ namq̄ sepulcrū virtus que in viuente claruit eū in celestibus hono rari circa nūc defūcti corpus nō cessat palā facere eū cecis visū habētibus surdis et audiū claudis passū ambulare corpora mēbris cōtractis pro tensa et recta agere demonia cos et mēte captos saluos sie ri et sanitati oēs restitui vi des patrocinio et meritis bti⁹ monani a cūctorū generibus morborū optata quicq̄ iusta obtinere et adiuuari que singula ne legētibus tediū affice rent paucis restringuntur. Tu autem domine miserere nostri. **Lectio quarta**

Sed quāti meriti apud deū beatus monanus:

fuerit copiosa peregrinorum sepulcro eius cōfluencia hactenus testaſ nā licet post eiusdē beati viri ad celos ascēſus p̄e ciosas huius in hoc mūndo reliquias humilis capella cōtineret vlḡ ad gloziosissimi p̄cipis dauid scotor̄ regis eius dē nois fecūdi bellicosissimi et strenuissimi qui ob diuersorum moxozum eiusdē regis aliozūḡ sui regni meritis beati monani recuperacionem cūptuosā satis i dicti cōfessoris reuerēciā et dei honoꝝ ecclesiā cōstrurit: et possessionibus plurimis pro religiosor̄ viroꝝ ibidē sustētacione sat̄is notabilibus dotauit. Tu autem domine miserere nostri.

Lectio quinta.

Accidit interea cōmiso contra anglos prelio p̄ regem prefatū eūdē sagitta ferrea et hamata que vulgo cathapulta dici soleat letalit vulnerari: qui medicoꝝ arte seu chirurgicoꝝ medela sanari nequivuit ut oēs plus mortē q̄ vitam regis formidarent. Tādem oībus relictis artibꝫ medicaminū: ad sanctū monanū votū solēniter emittēs properauit quo facto sagitta illa ferrea vltro de dicti regis vulnera prosiliuit et absq; cicatrice sanus et incolu-

mis effectus est. Tu autem domine miserere nostri.

Lectio sexta.

Ωaterfamilias equidem honesta et claris decora parentibus furibunda miserabili euentu effecta est: in tantum vt parētes qui eā genuerant et proprios quos producerat filios furore & rabiē iracundie ducta instigata spiritu maligno delaniare et vt canis mordar p̄tra natūrā lacerare conabat ligata tādē et in firmissimis posita vīculis a parentibus apud sanctum monanum producitur pro qua liberanda parentes eius deuotissimas deo et beato monano effuderunt p̄ces acquiescente autem paululū muliercula et denuo experge facta meritis beati monani: demones qui eiusdem mulieris corpus occupabant: marimis cum v lulatibus exierunt eam seminecem relinquentes. In quorum recessu illico sanitati prestine redditā est dominum in factis suis ubiq; benedicens. **C** Tres ultime lectiones de communi cuiuscunq; confessoris. Cum antiphonis. V^o et. Bis eiusdem et oratione vt supra. **C** Sancti marnani epyscopi et confessoris. **D**racio.

Deus q̄ es vita i te credencium famulos tuos tibi suppliciter dep̄ecantes eraudi dū beati marnani confessoris tui atq̄ pontificis solēnia agimus i tui non minis amore valeamus seruenter accendi Per dñm. **A**d matu. ir. Icc fiant. **L**ctō pma.

Beatus marnanus ps̄lus xp̄i egregius iā in tuto positus gubernaculū fidei viriliter tenuit anchorā spei sue tranquilla iam i stacione magnifice cōposuit et cū celestibus diuiciis et eternis mercibus onustā nauem optato in litore collocavit: qui cōtra omnes aduersarios scutū timoris dei tam diu infatigabiliter tenuit donec ad victoriā perueniret. **L**ctio scđa

Quid enim fuit illius vite cursus nisi unus cū vigili hoste cōflict̄ habuim⁹ in eo medicū qui de celo lapsus est cum quo sanitas fines nostros immo ip̄e sanitatum auctor p̄ eū intravit O quantos ille intrinsecus vulneratos oīs arte et oīonū firmitate curauit et dñi sui admirandus imitator iā mortuos deo e contrario vivificās nichil oīno alioī blandimentis et cogitationibus vanis consenciebat. **L**ctio tercia

Quantos vero p̄ incuriam lōgā p̄tī labē solutos et quadā lepre contagione ps̄lus piissimis castigationibus & persuasionib⁹ diuina virtute mādauit atq̄ animas q̄plurimas in corpore viuentes iā defuntas et delictorū mole obvatas et sepultas ad emendacionē tanq̄ ad lucem vocādo deo resuscitauit: & innocencie statui in integrum restaurauit. **L**ctō. iii

Et ita beat⁹ ip̄e marnanus vir dei et fortis in temptatione athleta xp̄i i doendo p̄dicando exhortādo et persuadendo creaturas dei quas reperit vt ab omni populo qui eū audiebant et ubi fama eius diuulgabatur. Iustus māsuetus & pī vocareſ et non absq̄ diuinozū miraculozū tanta fidei signacula peragisse asseruere ita vt tāq̄ deum in terris adozarent sed tandem corporis sui grauat⁹ in firmitate in sancta senectute aīam suā sanctissimā ad celos penetrādos pmisit et in ecclesia de abirkerdoure q̄ nūc pulcherrimo duuerne fluuiio munita et vallata existat digno cum honore sepelitur & ibidē hucusq̄ deo operāte req̄escit indies sanitātē p̄ebens languidis. Tu autem **L**ctō q̄nta

Gloriosū vo caput eiusdem singulis dñicis diebus per annum populo & clero suppliciter deprecātibus & lūminaribus accensis lauari soleat et infirmis & male habentibus quacunq; egritudine deferri vnu est qua potata p; eosdem eozūdem infirmitatib; permariimo adiuuamēto est et q; plurimi exinde meritis beatū viri sanitatē peipiūt. *L. vi*

Enīt equidē dñ nōnūli malarū cogitationū viri nequissimi inconsulte furorē et iracūdia succensi qdā bona eccliaſtica eidē ecclesie de abirkerdore ānera furri perent; moniti interea p; diocesanū antifitem ut beato viro et eccliesie sue quibus iurati sunt satisfacerent qui illie venientes pedibus decalciat; et cercos in manibus gestantes metu tñ et nō sancti amore perculsi mirū dictū cerei huiusmodi in illozum manibus quacunq; arte igne sepius apōsiti lumē emittere minime valuerūt. depositi nāg; de illozū manibus illico accensi sunt tirānus insuper arbores quādam de territozio ecclesie eiudem de lochellis abirdoneū diocesis vi extrahere nitebatur atq; per rustiolū quem dami eradicata quam cū rusti-

cus ille in eius dozlo leuiter apprehendisset et ad oram et limites eiusdem terre ecclesia stice aspozasset ibidē paulisp defatigatus arborem depo- suit qui cū candē denuo ultra deferre conabatur tirannus ille cum singulis suis familiari bus p;re nimia grauitate ultra deferre nec potuerant atq; ibidem relicta illius ecclesi parochialis clericū eādez se solo i presulum locū aspo- tauit quam tirannus ipē euz omnibus suis mouere nequiuerant. *Cetera omnia de cōvnius confessoris et pontificis.* **S**ancti dauid epi & cōfessoris *Ad vēs. ān.* Justū de durit. *pī. feria. cōm.* Ecce sa- cerdos. **R.** *Miles xpī. hymn⁹* **I**ste confessor. **V⁹.** Amauit ān. Gloriosoz presul dauid su scipe seruoq; vota tuozum: & intercede p;ro nobis ad dñm. *ps.* *Magnificat.* **D**racio.